Constanti-
nus reiecit
legitimam
coniugem
suam.
Tarasius
multa pati-
tur ab impe-
ratore.

Eximia eius
fortitudo.

Migrat è
corpore.

Nicephori
dolor, ex
obitu viri
sancti.

Luctus reli-
giosorum,
in funere
beati viri.

788 VITA ET MIRACULA S. TARASII
ablatam esse clamabant. Omnis denique etate
sexus, multis cum lachrymis corpus sequebatur,
donec in Bosphoro Byzantino, in monasterio
ab eo edificatum, summo cum honore infuso
fuit; ubi in templo omnibus, qui pro Christi
fide sanguinem fuderunt, sacro, reconditum est.
multisque admodum miraculis clarum, certis-
sima sanctitatis sue signa declarat.

Sepelitur in
suo mona-
sterio.

Miracula ad
eius sepul-
crum.

Erant quaedam muliercula sanguinis profusa
grauiter laborans, quæ optimam facultatem su-
rum partem in morbi illius curatione impede-
rat. Cumque nullam iam consequendæ salutis
spem à medicis sibi reliquam cerneret, ad beatum
huius auxilium tota fiducia aspirauit, haud dubia
sibi persuasionem proponens, si conceptum devo-
tionis suæ studium, ad sanctissimi Tarasii mona-
mentum persolvere posset, se desideratam dis-
cussam salutem consecuturam. Cum verò leges mona-
sterij, foeminas ab ingressu sacri illius loci aceret,
illa assumpto virili habitu, pia fraude, sacros lo-
ci incolam decepit, & clam ad egregij illius pa-
troni tumultum confugit; atque operatam salutem
protinus, hausto oleo, quod in honorem sancti
iugiter ardebat, obtinuit. Simili remedio aliam
quidam laborantem oculum sanauit. Præterea
innumerabilis multitudo, quæ graues à demone
infestationes patiebatur, & claudorū, cæcorum-
que, & alijs calamitatibus laborantium, non in-
guis numerus, præsentissimum ab eo remedium
recepit.

Iam verò etiam aduersus hæreticos, quorum
hinc excessisset, diuina virtute præclare dimica-
uit. Leo enim adhuc imperij sceptrum administ-
rans, cum Iconomachorum hæresim mordicus des-
tendam susciperet, vidit in somnis beatum Ta-
rasium

num ad se accedentem, & graui cum ira cuida
 Michaeli iubentem, vt strictum ensem in viscera
 eius fortiter vibraret. Ille verò iussui morem ge-
 rens, gladio Imperatorem transegit. Hæc visio cū
 Imperatorem in summas angustias impelleret, vt
 visionis veritatem anteuertret, Michaëlem illū,
 in sancti monasterio diligenter inquisiuit: & mul-
 tos monachos carceribus & tormentis subiecit,
 dicens: nocturnum eius interfectorem, per eos si-
 bilisse indicandum, quem etiam vt imperij euer-
 sorem, extrema quæque passurum fremens mina-
 batur. Cogebat enim metus visionis, vel inuitum
 monachis cuncta narrare. Vix sex dierum spatiū
 intercesserat cū visionis veritas adimpleta est.
 Nam Michaël eum interfecit, & scepra ab eo im-
 perij extorsit, posseditq;. Sed tempus me deficiet,
 si cuncta præclari & diuini Patris miracula nar-
 rare velim; quare quod reliquū est, nos eius virtu-
 tibus & fide excitati, pari studio & diligentiâ hære-
 sim profligare, & pietatem ac fidem sinceram,
 contra hæreticorum perfidiam ac rabiem, tueri
 conemur.